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Обследования проведенные о влиянии коронавируса 

«Влияние пандемии COVID-19 на домашние хозяйства»
(с 15 октября по 15 ноября 2020 года)
http://www.stat.kg/ru/publications/vliyanie-pandemii-covid-19-na-domashnie-hozyajstva/

Кластерный опрос о воздействии COVID-19 на положение детей и 
женщин в КР (Октябрь-Ноябрь, 2020 года)

http://www.stat.kg/ru/publications/klasternyj-opros-o-vozdejstvii-covid-19-na-polozhenie-detej-i-
zhenshin-v-kr/

Воздействие COVID-19 на положение детей и женщин в Кыргызской 
Республике (Август-Сентябрь, 2021 года)



Итоги обследования «Влияние пандемии COVID-19 на домашние хозяйства» 

Доля домашних хозяйств, в которых хотя бы один из членов 
домохозяйства испытывал депрессию, стресс и беспокойство 
(процент) 

65.6

69.5

62.8

Кыргызская Республика

Городские поселения

Сельская местность

Доля домашних хозяйств, в которых хотя бы один из членов домохозяйства 
потерял работу в стране или был вынужден вернуться из-за границы в связи с 
потерей работы, по месту проживания (процент)

5.2

4.5

4.9

13.7

27.7

19.6

Сельская местность

Городские поселения

Кыргызская Республика

Потеря работы в стране

Вынужденое возвращение из-за границы в связи с потерей работы

Доля домохозяйств, заявивших о снижении доходов (процент)

36.7

15.8 16.3
12.4

от трудовой 
деятельности 

от продажи продукции
личного подсобного 

хозяйства

денежных 
переводов 

из-за границы 

задержке заработной 
платы, пенсий, 

социальных пособий  

Действия домохозяйств по преодолению финансовых трудностей 
(процент) 

44.3

35.2

55.7

31.3

Сокращение расходов на 
продукты питания 

Частичная оплата или не 
оплата коммунальных 

услуг

Использование 
собственных 

сбережений для 
покрытия ежедневных 

расходов 

Обращение за 
финансовой помощью 

(займ, долг)



Кластерный опрос «Воздействие COVID-19 на положение детей и женщин» 
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Охват социальной поддержкой/помощью во время вспышки 
коронавируса 

Образование во время вспышки Covid-19 (процент)
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Охват детей дистанционным 
обучением

Доля детей, неудовлетворенных 
процессом онлайн обучения

Доля детей, не находящихся на 
дистанционном обучении

Оборудование, используемое для дистанционного обучения

0.7
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98.9
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7.9

25.6

27.3

36.8

47.3

48.5
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Тенденции показателей бедности, 2010-2020гг.
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Динамика уровня бедности по типу местности

Динамика уровня бедности и крайней бедности


Диаграмма1

		2010		2010

		2011		2011

		2012		2012

		2013		2013

		2014		2014

		2015		2015

		2016		2016

		2017		2017

		2018		2018

		2019		2019

		2020		2020



Уровень бедности

Уровень крайней бедности

33.7

5.3438169959

36.8

4.5457286902

38

4.3902104224

37

2.7520531699

30.6

1.2045438763

32.1

1.2463

25.4

0.7995053373

25.6

0.7512641871

22.4

0.5568490925

20.1

0.5493362393

25.3

0.8914876572



Лист1

				Уровень бедности		Уровень крайней бедности

		2010		33.7		5.3

		2011		36.8		4.5

		2012		38.0		4.4

		2013		37.0		2.8

		2014		30.6		1.2

		2015		32.1		1.2

		2016		25.4		0.8

		2017		25.6		0.8

		2018		22.4		0.6

		2019		20.1		0.5

		2020		25.3		0.9






Диаграмма1

		2016		2016

		2017		2017

		2018		2018

		2019		2019

		2020		2020



Городское поселение

Сельская местность

18.6386921368

29.04536024

20.4477818625

28.4147904391

20.0685825997

23.6570929143

14.6756056023

23.1812140345

18.296373259

29.2714018116



Лист1

				2016		2017		2018		2019		2020

		Городское поселение		18.6		20.4		20.1		14.7		18.3

		Сельская местность		29.0		28.4		23.7		23.2		29.3







Спасибо за внимание!
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